
 ناگفته های حاتمی کیا 
 از نقش حاج قاسم در »بادیگارد« 

و »به وقت شام«

کارگردان »بادیگارد« با یادآوری دیدارهایی که 
با شهید سلیمانی داشته، از ادای ارادت خود به 

حاج قاسم در این فیلم سخن گفت.
به گزارش ایسنا، ابراهیم حاتمی کیا در برنامه 
آنتن  روی  سه شنبه شب  که  سلیمان«  »ملک 
شبکه یک رفت، با اشاره به اولین دیدارش با حاج 
قاسم سلیمانی برای نمایش فیلم »بادیگارد« 
بیان کرد: »در این فیلم می خواستم ارادتم را به 
نوعی به ایشان نشان دهم. یعنی آشکارا عکس 
ایشان را برای خودمان گذاشتیم و گریمور ما 
کاملا بر اساس آن روی چهره بازیگر اصلی )پرویز 
پرستویی( کار کرد. البته این طور نبود که این 
فقط  و  باشد  حاج قاسم  همان  فیلم  شخصیت 
می خواستم کمی به او نزدیک شود. در دیداری 
هم که داشتیم )در دفتر شهید سیلمانی( فیلم 
را دید و پسندید و خیلی محبت کــرد. بعد من 
هم سوژه فیلم »به وقت شام« را مطرح کردم و 
می خواستم اجــازه داده شود که تحقیق کنم. 
شکایت کردم که من می خواهم منطقه را ببینم 
و در جریان فضا باشم، اما راه نمی دادند و سخت 
می گرفتند. هرچند علت آن را از جهت مسائل 
امنیتی و این که اسم و رسمی داشتیم و مشکلاتی 
ممکن بــود پیش آیــد، می فهمیدم، ولــی دیگر 
التماس کردم و در آن اولین جلسه که ایشان را 
ــردم.« او افــزود:  دیــدم خیلی صریح اعتراض ک
»ایشان با تحمل گوش داد و گفتم به جای این 
که مرا تشویق کنید، من باید التماس کنم و به 
هر دری بزنم که چرا راه جلوی من باز نیست؟ 
در نهایت اجــازه داد و حتی یکی از بزرگ ترین 
افرادی که داشتند و در منطقه هم خیلی موثر بود، 
کنار من گذاشت و او از مبنای شکل گیری اتفاقات 
در سوریه  با تمام جزئیات برایم گفت. اتفاقی که 
در آن جا افتاد و من بابتش تکان خوردم این بود 
که ناگهان دیدم بچه هایی که می شناختم و جز در 
فیلم های روایت فتح دیگر ندیدم، آن جا هستند. 
انگار زمان پس و پیش شده بود و این برایم خیلی 
جالب بود که متوجه شدم این ها تمام نشده اند و 

راه هنوز ادامه دارد.«
حاتمی کیا ادامــه داد: »من فیلم نامه )به وقت 
شام( را برای حاج قاسم فرستادم و مشتاق بودم 
که بخواند و جواب دهد. مطمئن بودم که دلش 
شور می زند که این پسر می خواهد چه کار کند. 
وقتی هم فیلم آماده شد، خیلی نگرانی داشتم 
که حاج قاسم باید این را ببیند، چون اگرچه 
فیلم درباره خودش نبود، اما به هرحال درباره 
نیروهای او و مقاومت بود و این جا هم سینماست 
که یک نوعی از تبلیغ است و باید به شکل خاص 
بگویم. البته خودم را مجاز به گفتن هر چیزی 
نمی دانم، ولی الحمدلله وقتی فیلم تمام شد، 
چشم های اشک آلودشان را که دیدم و در راهرو 
دست مرا تا مسیری گرفتند، دیگر نفسم باز شد.« 
این فیلم ساز توضیح داد: »حاج قاسم بیش از 
اندازه محبت داشت. البته نمی گویم که »به وقت 
شام« فیلم بدی است، ولی در مقابل آن چه این  
عزیزان انجام می دادند، خیلی کوچک است. 
این هم اصلًا حمل بر شکسته نفسی نیست، چون 
تا اندازه ای می توان یک سری حرف ها را گفت و 
مطمئنم حاج قاسم از این مسائل خیلی داشت و با 
خودش برد. این ها همه در حالی است که سینما 
هم نمی خواست وارد این بحث شود و دوستان 
خیلی خوبی داشتم که توصیه می کردند اصلا 
وارد این موضوع ها نشوم. الان هم دیگر می بینیم 
و بر همه آشکار است که داعش چه می کند و در 

شیراز چه کرد.«
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امیر جعفری با فیلم »هوک« به 
کارگردانی حسین ریگی در راه 
جشنواره فجر است. به گزارش 
تسنیم، این اثر در سیستان و 
بلوچستان فیلم بــرداری شده 

و متقاضی حضور در جشنواره فجر بوده است. 
ــه دیگر بازیگری اســت کــه در  امیرمهدی ژول

»هوک« ایفای نقش کرده است.

ــب با  ــش پـــرویـــز پــرســتــویــی ام
مجموعه پویانمایی »نام ها« به 
کارگردانی رضا میرکریمی به 
تلویزیون می آید. او به عنوان 
ــر حضور  ــن اث صداپیشه در ای

داشته و دوبلور شهید مصطفی چمران است. 
اولین اپیزود ایــن مجموعه با نــام »مصطفی«، 
ساعت 21:15 روی آنتن شبکه دو خواهد رفت.

ســارا بهرامی در فیلم »جنگل 
پرتقال« اولین ساخته آرمــان 
خوانساریان بــازی کــرده و در 
ایــن اثــر با میرسعید مولویان 
همبازی شده است. این فیلم 
به تهیه کنندگی رسول صدرعاملی جلوی دوربین 
رفته است و احتمالا در چهل  و یکمین جشنواره 

فیلم فجر حضور خواهد داشت.

ترانه علیدوستی دیروز با قرار 
وثیقه آزاد شد. این خبر را وکیل 
مدافع او در گفت وگو با ایسنا 
اعلام کرد. علیدوستی 26 آذر، 
طبق اعلام قوه قضاییه به دلیل 
اظهارنظرهای بدون استناد درباره وقایع اخیر و 
انتشار مطالب تحریک آمیز در جهت حمایت از 

اغتشاشات خیابانی، بازداشت شده بود.

چهره ها و خبر ها

طناز طباطبایی بامداد شنبه 
17 دی مــاه، فیلم »ویلایی ها« 
ساخته منیر قیدی را از شبکه 
دو روی آنتن دارد. ایــن فیلم 
دفاع مقدسی سال 95 تولید 
شده و بازیگرانی مانند پریناز ایزدیار، صابر ابر، 
ثریا قاسمی و علی شادمان در آن حضور دارند. 

»ویلایی ها« ساعت 12:5 پخش می شود.

امیر غفارمنش به زودی برای 
ــرای نمایش »خــاتــون پرده  اج
میثاق  کارگردانی  به  نشین« 
خواهد  صحنه  روی  یوسفی 
رفت. او تنها بازیگر چهره این 

نمایش است و به صورت افتخاری در آن حضور 
دارد. این بازیگر آخرین بار فصل تابستان با »شام 

خداحافظی« روی صحنه تئاتر دیده شد.

خبر

سینمای ایران

مهدی«،  »موقعیت  مانند  فیلم هایی  از  پس 
ــادروان«،  »علف زار«، »بــدون قرار قبلی«، »ش
»بیرو« و »مرد بازنده«، جدیدترین فیلم جشنواره 
ــران رسیده، »ملاقات  فجر 1400 که به اک
خصوصی« اولین ساخته امید شمس است و 
این فیلم ساز پس از تولید چند فیلم کوتاه، آن 
را با حضور ستاره هایی مانند هوتن شکیبا و 
پریناز ایزدیار جلوی دوربین برده است. این 
فیلم که از جمله آثار محبوب مخاطبان در این 
جشنواره به شمار می آید، از دیروز در سینماها 
به نمایش درآمد و باید دید در روزگاری که گیشه 
دوران پررونقی را سپری نمی کند، تا چه اندازه 

می تواند مخاطب را به سینما بکشاند.

فیلم محبوب و مخاطب پسند	 
در ایام جشنواره، نمایش »ملاقات خصوصی« 
با استقبال مخاطبان مواجه شد. گواه این ادعا 
هم صدرنشینی فیلم در جدول آرای مردمی 
بود. اولین ساخته شمس تا 20 بهمن ، با 10 
هزار و 393 مخاطب و 4 هزار و 356 رای، 
در رتبه اول قرار داشت و شانس اول دریافت 
سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران بود، اما 
حذف جایزه این بخش باعث شد فیلم از کسب 
جایزه بی نصیب بماند. بنابر توضیحات مسعود 
نقاش زاده دبیر جشنواره به دلیل مشکل فنی 
در ارسال پیامک و قطعی و اختلال اینترنت 
در بعضی سینماها، اعتبار نظرسنجی مردمی 
دربــاره آثار بخش مسابقه زیر سوال رفت و به 
همین دلیل سیمرغ بخش بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران حــذف شــد. تصمیمی که باعث 
انتقاد و اعتراض سازندگان فیلم شد. امیر 
بنان تهیه کننده فیلم، ضمن گلایه از روند غلط 
رسیدگی به این ماجرا، خواستار خروج فیلم از 

داوری جشنواره شد.

نگاه جدید به یک معضل تکراری	 
فیلم »ملاقات خصوصی« قصه عاشقانه ای 
را روایت و موازی با آن معضلاتی مانند فقر و 
مواد مخدررا نیز بررسی می کند. هرچند که 
ماجرای عاشقانه فیلم، قصه عجیب و غریب 
و نایابی نیست اما طرح آن در دل موضوعات 
خصوصی«  »ملاقات  شده  باعث  اجتماعی 
بتواند از زاویه جدیدی به شکل گیری رابطه 
فیلم  اصلی  شخصیت های  میان  عاشقانه 
ــدان و  بــپــردازد. نیمی از قصه ایــن اثــر در زن
نیمی از آن در خارج از زندان می گذرد و حلقه 
وصل این دو بخش، کاراکترهای اصلی فیلم 
»فرهاد« و »پروانه« هستند. معضل اجتماعی 
مهمی که در فیلم روایت می شود، سوژه ای 
است که برای مخاطب تازگی دارد و کشش 
لازم برای دنبال کردن قصه را در تماشاگر 

ایجاد می کند.

غافلگیری های قصه برای مخاطب	 
ــاده »مــلاقــات  ــه ظــاهــر سـ قــصــه عــاشــقــانــه ب
خصوصی«، شروع خوبی دارد و از همان ابتدا 
مخاطب را با خود همراه می کند. در ادامه 
روایت داستان، رازهایی که آشکار می شوند 
به خوبی تماشاگر را غافلگیر می کنند. با ورود 
قصه به یک مرحله تازه، بالا گرفتن درگیری  

شخصیت ها و موقعیت های دراماتیکی که 
کاراکترها در آن قرار می گیرند، قصه به اوج 
می رسد. به این ترتیب درگیری مخاطب با 
داستان بیشتر و بیشتر می شود. »ملاقات 
خصوصی« روایت خسته کننده و یکنواختی 
ندارد و رخدادهای فیلم به خوبی احساسات 
مخاطب را برمی انگیزند، بنابراین دو برگ 
برنده فیلم یعنی روایت خوش ریتم و تاثیرگذار 
آن باعث می شود تماشاگر تا انتها، قصه را با 

اشتیاق دنبال کند.

بازی خوب ستاره ها	 
بازیگران اصلی »ملاقات خصوصی« هوتن 
شکیبا و پریناز ایزدیار هستند و چهره های 
ــادر فــلاح،  دیــگــری مانند ریما رامــیــن فــر، ن
سیاوش چراغی پور و رویا تیموریان نیز در فیلم 
ایفای نقش کرده اند. هوتن شکیبا تا به حال 
نقش جوان عاشق پیشه را ایفا کرده و کاراکتر 
»فرهاد« نقش متفاوتی در کارنامه او نیست، 
اما شکیبا به عنوان بازیگر خودش را در این 
نقش تکرار نکرده است. او هر دو وجه کاراکتر 
»فرهاد« را به نمایش مــی گــذارد، بنابراین 
مخاطب هم »فرهاد« صادق و احساساتی و هم 
»فرهاد« خودخواه و ناجوانمرد را باور می کند. 
پریناز ایزدیار نیز پیش از این در نقش دختر 

مظلوم و رنج کشیده جنوب شهری دیده شده 
است، اما ویژگی های »پروانه« اجازه نمی دهد 
کاراکتر دیگری از نقش های ایزدیار در ذهن 
مخاطب تداعی شود. او به عنوان بازیگر نیز 
تلاش می کند تغییرات »پروانه« را به نمایش 
بگذارد و به تناسب اتفاقاتی که در فیلم رخ 
می دهد، از آن دختر احساساتی و زودبــاور 
قصه به شخصیتی دلسرد و ناامید تبدیل شود. 
بازی تاثیرگذار هر دو ستاره فیلم، سهم مهمی 

در برانگیختن احساسات مخاطب دارد.

تصاویر خوش رنگ »ملاقات خصوصی«	 
هرچند که مسئله فقر در »ملاقات خصوصی« 
محوریت دارد و خــانــواده »پــروانــه« از قشر 
شهر  جــنــوب  محله  یــک  در  جامعه  ضعیف 
هستند، اما نماهای زیبا و نورپردازی های 
خوب در بعضی از سکانس های فیلم باعث 
می شود شاهد تصاویر تماما سیاه و تاریک در 
آن نباشیم. نماهایی که از حضور شخصیت 
»پروانه« در دشت گل ها و گیاهان دارویــی 
می بینیم، طراحی لباس این کاراکتر، فضای 
عطاری او و تصاویر خوش رنگ و لعاب فیلم 
باعث می شود تماشای »ملاقات خصوصی« 
از جنبه بصری نیز تجربه  خوبی برای مخاطب 

باشد.

مائده کاشیان

در روزهای اخیر، دو ویدئو از برنامه های زنده 
شبکه های  در  گسترده  شکل  بــه  تلویزیون 
اجتماعی منتشر و پربازدید شده که واکنش های 
زیادی را برانگیخته است. اول ویدئویی از برنامه 
دوشنبه شب »جــهــان آرا« در شبکه افق که در 
آن، مهمان برنامه ذیل مفهوم »قهرمان ملی« 
دربــاره علی دایــی فوتبالیست پیش کسوت 
ایرانی اظهارنظری را مطرح کرد و دوم ویدئویی 
از برنامه چهارشنبه صبح »صبح بخیر ایران« 
در شبکه یک که در آن، مهمان برنامه در بحث 
درباره برگزاری کنکور سراسری، از قطع کامل 
اینترنت همزمان با برگزاری این آزمون خبر داد.

برداشت رضایت از سکوت	 
فارغ از موضوع سیاسی و اجتماعی بحث، آن 
چه در این دو اتفاق از نظر رسانه ای متفاوت بود، 
واکنش میزبانان دو برنامه بــود. امیرحسین 
ثابتی مجری شبکه افــق که پیش از ایــن نیز 
در فضای مجازی با اظهارنظرهایی، بعضی 
ــود آورده، پــس از  حــواشــی سیاسی را بــه وج
ــان آرا« )کــه در ویدئوی  ــه صحبت مهمان »ج
وایرال شده وجود ندارد( هیچ واکنشی نداشت 
تا کسانی که دوشنبه شب پای تلویزیون یا بعدها 
در شبکه های اجتماعی، این بخش را می بینند، 
تصور کنند مجری صداوسیما با مهمان خود در 

این فقره موافق است.

صراحت درست یک مجری	 
بخشی  مجری  خواجه نژاد  حمید  مقابل  در 
از »صبح بخیر ایــران« شبکه یک که گفت وگو 
ــوزش کشور را  با معاون ســازمــان سنجش آم
اجــرا می کرد، به عنوان نماینده رسانه ملی 
که در نگاهی کلان تر نماینده افکار عمومی 
در گفت وگو با ایــن مسئول دولتی به شمار 
می آید، چندین بار به صراحت، تصمیم به قطع 
کلی اینترنت در کشور همزمان با برگزاری 
کنکور را »غیرمنطقی« خواند. روشــن است 
که در این موضوع، مخاطبی که این بار پای 
تلویزیون نشسته بود یا بعدها در تلفن همراه 
خود بریده ویدئوی آن را می دید، خود را در قاب 
رسانه ملی دارای نماینده می دید؛ نماینده ای 
که اگرچه ممکن است نتواند مستقیم روی 
تصمیم مسئولان سازمان سنجش تأثیر بگذارد، 
اما دست کم این حس را به مخاطب می دهد که 
رسانه »ملی« در این موضوع واقعا ملی عمل 
کرده و انتقاد مردم را به یک تصمیم دولتی، 

به گوش مسئول مربوط رسانده اســت. از آن 
جا که عصر دیــروز وزارت ارتباطات به شکل 
در  را  اینترنت  کامل  قطع  احتمال  رسمی، 
ساعات برگزاری کنکور رد کــرد، حتی شاید 
بتوان بخشی از اعتبار این تصمیم را به ورود 
به موقع مجری »صبح بخیر ایران« و مخالفت او 
مربوط دانست؛ اگرچه این اعتبار چندان قابل 

راستی آزمایی نیست.

راهکار چیست؟	 
در سال های اخیر، به کرات شاهد وایرال شدن 
بخش های حاشیه ساز صحبت های مهمانان 
تلویزیون در برنامه های مختلف آن بوده ایم که 
بخش بزرگی از آن ها را صحبت های سیاسی در 
برنامه های سیاسی تشکیل می دهد. ماجرایی 
که یک بار در دوره معاونت سیمای مرتضی 
میرباقری، باعث شد تا شماری از برنامه های 
گفت وگومحور تلویزیون از حالت زنده، خارج و 
به شکل تولیدی، پخش شوند. به نظر می رسد 

راه حل در رعایت اصــول رسانه ای میزبانی 
و اجرای برنامه هاست؛ جایی که مخاطب از 
مجری تلویزیون انتظار دارد نماینده او باشد 
و راجع به سخنان مهمان، موضعی انتقادی 
داشته باشد. چه یک سلبریتی، چه یک مسئول 
به  اجتماعی،  فعال  یک  حتی  چه  و  دولتی 
نماینده  انتقاد  از  مصون  نباید  طورمنطقی 
افکار عمومی باشد و نباید امکان آن را داشته 
باشد که هر سخنی را با کم دقتی بر زبان براند. 
انحای  به  که  همان طور  تلویزیون  مجریان 
مختلف -مثل قطع سخنان مهمان یا پرسیدن 
سؤال- از سخنانی که ممکن است به تعطیلی 
برنامه شان بینجامد، جلوگیری می کنند، طبعاً 
وظیفه دارند در برابر سخنانی حاشیه ساز نیز 
که ممکن است مخاطب تلویزیون را عصبانی 
کند، واکنش مناسب نشان دهند تا در نهایت، 
رسانه و مخاطب، برنده دیدگاه های مختلف 
مطرح شده در تلویزیون باشند، نه فقط مهمان 

برنامه.

مصطفی قاسمیان

  شیرینی قصه تلخ یک »ملاقات خصوصی«
اولین ساخته امید شمس با بازی هوتن شکیبا و پریناز ایزدیار که در جشنواره فجر با استقبال مواجه شد، چه ویژگی هایی دارد؟ 

سینماتیکت از بلیت فروشی فجر 
محروم می شود

سایت »سینماتیکت« که سال گذشته اقدام به 
انتشار پیش از موعد فهرست نامزدهای نهایی 
جشنواره فیلم فجر کرده بود، امسال از فرایند 

بلیت فروشی جشنواره محروم خواهد شد.
به گزارش مهر، سال گذشته و در دقایق ابتدایی 
برگزاری آیین اختتامیه چهلمین جشنواره فیلم 
فجر بود که ناگهان فهرست نامزدهای نهایی 
جشنواره بدون اطلاع هیئت داوران در فضای 
مجازی منتشر شد و این گونه »لو رفتن« یکی 
از مهم ترین اسناد خبری جشنواره تبدیل به 
یک حاشیه جدی برای این رویداد شد. مسعود 
نقاش زاده در مقام دبیر جشنواره و محمد خزاعی 
در مقام رئیس سازمان سینمایی، بلافاصله وعده 
پیگیری این اتفاق را برای حفظ حقوق هیئت 

داوران و نیز جلوگیری از تکرار دادند.
حالا و در آستانه برگزاری جشنواره چهل و یکم 
فیلم فجر، شنیده ها حکایت از تصمیم سازمان 
»سینماتیکت«  گذاشتن  کنار  بــرای  سینمایی 
از چرخه بلیت فروشی این رویــداد دارد. بر این 
اساس بلیت فروشی جشنواره فیلم فجر از طریق 
سه سامانه »گیشه 7«، »ایران تیک« و »آی تیکت« 
)سامانه ای که به تازگی از سوی سازمان سینمایی 
رونمایی شده است( صورت خواهد گرفت و با 
تصمیم سازمان سینمایی »سینماتیکت« از این 

فرایند کنار گذاشته خواهد شد.


